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مجلس شورای اسلامی در نگاه مردم ایران، محلی است جهت تهیه و تصویب قوانین اسلامی برای کلیه نیازهای جامعه

در زمینههای مختلف اجتماعی...

* 7 خرداد در گذر تاریخ

* روز قانون و آغاز هفته مجلس
اشاره:

مجلس شورای اسلامی در نگاه مردم ایران، محلی است جهت تهیه و تصویب قوانین اسلامی برای کلیه نیازهای جامعه در
زمینههای مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، تبلیغی، نظامی، اخلاقی، قضائی و هر چیزی که به زندگی فردی و عمومی مربوط
میشود و به قانون نیاز دارد. قوانین غنی و قوی و پر مایهای که بتواند پاسخگوی همه نیازها باشد و روزنههای بیقانونی را

ببندد.
از این رو افتتاح مجلس شورای اسلامی با این هدف در هفتم خرداد 1359

صورت گرفت.
گشایش مجلس یکی از مهمترین دلائل احترام به قانون و اهمیت دادن به رأی و نظر مردم در نظام جمهوری اسلامی است و
وجود مجالس قانونگذاری در هر کشور، حکایت از وجود آزادی در نظام حکومتی آن میکند. به همین منظور، هفتم خرداد ماه،

سالروز افتتاح اولین دوره مجلس شورای اسلامی، به عنوان روز قانون نامیده شده است.

* احمدشاه طی دستور تلگرافی کلنل محمدتقی خان را از مداخله در امور حکومتی خراسان ممنوع نمود (1300ش)

* برگزاری کنگره هفتصدمین سال وفات «خواجه نصیرالدین طوسی» (1335ش)
اشاره:

در هفتم خرداد 1335، به مناسبت هفتصدمین سالگرد وفات اندیشمند و دانشور بزرگ جهان اسلام، خواجه نصیرالدین طوسی،
کنگره بزرگداشتی در تهران برگزار شد و ابعاد گوناگون این شخصیت

عظیم علمی مورد بررسی قرار گرفت. ما نیز در این مقال، به این بهانه به گوشههایی از زندگی ایشان میپردازیم. ابوجعفر محمد
بن محمد حسن طوسی معروف به نصیرالدین، استاد البَشَر، محقق طوسی و خواجه در روز یازدهم جمادیالاول 597 ق در

طوس به دنیا آمد. ایام کودکی او در طوس سپری شد و او در این زمان، مقدمات علوم را از پدر فاضلش فرا گرفت.
در جوانی راهی نیشابور شد و از محضر بزرگان آن دیار همچون فریدالدین داماد نیشابوری و عطار نیشابوری استفادههای

فراوان برد.
محقق طوسی در طی سالیان متمادی به کسب دانش پرداخت و به مدارج والای علمی دست یافت. در زمان حضور او در عراق،

واقعه هجوم سپاهیان مغول به ایران روی داد و او به ایران بازگشت تا حضورش کمکی برای دیگران باشد.
خواجه نصیرالدین از آن پس به دعوت یکی از حاکمان فرقه اسماعیلیه به قهستان و سپس قلعه الموت در نزدیک قزوین رفت و
نزدیک به 26 سال در این قلعهها به سر برد، اما در این دوران، لحظهای از تلاش علمی باز نایستاد و کتابهای متعددی به رشته
تحریر درآورد. با هجوم مغولان و فروپاشی اسماعیلیان، خواجه درصدد برآمد تا به هر نحو ممکن، از خونریزی و ویرانگری قوم
مغولان جلوگیری نماید. از اینرو با استفاده از موقعیت علمی خود، به هلاکوخان مغول نزدیک شد و پس از مدتی از مقربان

درگاه آنان گردید.
همچنین مقام علمی و ارزش فکری

خواجه نصیرالدین موجب شد تا هلاکو او را در شمار بزرگان دانسته، نسبت به حفظ و حراست از جان وی کوشا باشد. خواجه
نصیرالدین در طول سالیان بعد، به شهرها و کشورهای مختلفی مسافرت نمود و شاگردان فرهیختهای را پرورش داد که علامه

حلی، کمال الدین میثم بن
علی بحرانی، سید رکن الدین استرآبادی و مجدالدین طوسی از آن جملهاند.

وی همچنین با نفوذ خود مانع از قتل عام مردم و دانشمندان میگردید و در حفاظت از میراث عظیم اسلامی و علمی سعی
زیادی نمود.

خواجه نصیرالدین طوسی در علومی همچون ریاضیات، فلسفه، کلام، اخلاق، ادبیات، هیئت و نجوم و... مهارتی بسزا داشت و
آثار متعددی به وجود آورد که قواعدالعقاید، اخلاق ناصری، اوصاف الأشراف، اساس الاقتباس و زیج ایلخانی از آن جملهاند.
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وی سرانجام در 18 ذیعقده 673 ق در
76 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و در حرم حضرت امام موسی کاظم(ع) به خاک سپرده شد.

* تصویب قانون الحاق دولت ایران به قرارداد تبادل نامههای پستی جهان (1336 ش)

* قیمت اراضی تهران اعلام شد(1349ش)

* رحمت اتابکی سفیر ایران در دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو درگذشت(1349ش)

* یک موافقتنامه همکاری اقتصادی بین ایران و بلژیک امضاء شد(1349ش)

* لایحه قانون دیوان محاسبات در مجلس تصویب شد(1349ش)

* وزیران اقتصاد ایران و انگلیس در تهران طرح یک قرارداد بازرگانی را امضاء کردند(1351ش)
* ژاک شیراک 41 ساله و از طرفداران ژنرال دوگل نخست وزیر فرانسه شد(1353ش)

* دولت اعلام کرد در
سال گذشته ایران و ژاپن 680 میلیون دلار کالا مبادله کرده اند (1355ش)

* افتتاح اولین دوره مجلس شورای اسلامی (1359 ش)
اشاره:

هفتم خرداد، روز قانون و آغاز هفته مجلس، یادآور هفتم خرداد ماه 1359 ش میباشد. در چنین روزی، اولین دوره مجلس
شورای اسلامی افتتاح شد و از آن پس نیز در سالهای 79 75 71 67 63 و 83 دورههای دوم تا هفتم مجلس شورای اسلامی

آغاز شده است.
ایران، یک نقطه عطف به شمار میرود. وظیفه این مجلس، افتتاح اولین دوره مجلس قانونگذاری در جمهوری اسلامی 

قانونگذاری و نظارت مستقیم بر عملکرد رئیس جمهوری و هیئت دولت است.
تعداد نمایندگان مجلس، 290 نفر است و با رأی مستقیم مردم انتخاب میشوند. هر شهر به تناسب جمعیت، تعدادی از

کرسیهای مجلس را به خود اختصاص میدهد.
اقلیتهای دینی شناخته شده در ایران با وجود آنکه، اکثر آنان، از لحاظ جمعیت،

حد نصاب لازم یعنی 150 هزار نفر برای به دست آوردن یک کرسی را ندارند، اما در پارلمان دارای نماینده میباشند.
انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی، در فاصله حدود یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی در 24 اسفند 1358 برگزار

شد. در این انتخابات، ملت ایران با شرکت حدود یازده میلیون نفر در انتخابات به نمایندگان خود رأی دادند.
و با برگزاری مرحله دوم، مجلس شورای اسلامی، ترکیب خود را یافت و با احتساب انتخابات میاندورهای، مجموعاً 263 نماینده

به مجلس راه یافتند که در این میان، تعداد 4 زن، 130 روحانی و 133 غیرروحانی مشاهده میشد.

* 9 شعبان در گذر تاریخ

* درگذشت فقیه عالی قدر «قاضی ابوالقاسم ابن برّاج» (481 ق)
اشاره:

شیخ سعدالدین ابوالقاسم، عبدالعزیز بن نحریر بن عبدالعزیز بن برّاج طرابلسی معروف به قاضی در حدود سال 400 ق در مصر
به دنیا آمد.

تحصیلات خود را در زادگاه و سپس در بغداد ادامه داد تا این که یکی از فقهای نامدار و معتبر شیعه در عصر خویش شد. ابن
بَرّاج از علم وسیع و اطلاعات شایسته در زمینهی فقه و علوم اسلامی برخوردار بوده و تأ لیفات فراوانی در این باره دارد. او از

شاگردان خاص سید مرتضی و شیخ طوسی بود و مورد توجه آنان قرارگرفت.
شیخ ابوالقاسم بن بَرّاج بعدها نمایندهی

شیخ طوسی در شام گردید و یکی از مردان فقه و فقاهتِ معروف آن دیار شد. ابن برّاج در حدود سی سال در طرابلس منصب
قضاوت داشته و به «قاضی» مشهور گشت. ابن برّاج از دانشمندان پرآوازه و معتبر شیعی است که آرای او پیوسته مورد توجهی

فقیهان بزرگ بوده و غالباً به نظریات او، اشاره و استناد شده است.
بسیاری از فقیهان و محدّثانِ سدههای بعد، در اجازههایى که به برخی از شاگردان خود دادهاند، به شخصیت و آثار او اشاره

کردهاند. قاضی، از نویسندگانی است که نوشتههایى در فقه و کلام از خود به یادگار گذاشته است.
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نوشتههای به جای مانده از او، شامل مجموعهای از فتواهای فقهی است که در آنجا، استدلالهای فقهی و نقد نظرهای دیگر
فقیهان، بسیار کم به چشم میخورد. جواهر الفقه، عِمادُ المُحتاج فی مناسک الحاجّ و... از تالیفات اوست. سرانجام این عالم

ربانی در حدود هشتادسالگی در طرابلس در لبنان بدرود حیات گفت.
* درگذشت «ابن انباری»

فقیه و لغت شناس مسلمان(577 ق)
اشاره:

ابوالبرکات، کمال الدین عبدالرحمن ابن محمد، مشهور به ابن انباری، تحصیلات خود را در مدرسهی نظامیهی بغداد به پایان
رساند و به علّت کسب مدارج عالی در علوم فقهی و ادبی، در همان مدرسه به تدریس مشغول شد. ابن انباری پس از طی

مراتب علمی، به استادی دست یافت و شیخ زمانه گردید.
آنگاه آثارش شهرت یافت و طلاب علم از هرسو به محضرش شتافتند. ابوالبرکات در مقام استادی، نَفَسی گرم و مبارک داشت،

چنانکه هر کس نزد وی شاگردی کرد، از مشاهیر شد. ابن انباری مردی دیندار و پارسا و زاهدی مخلص و بیپیرایه بود.
او از هیاهوی نظامیه روی برتافت و

در گوشهی عُزلَت نشست.
بیشتر اوقات ابن انباری صرف تألیف در علم نحو شده است. وی میکوشید قواعد و اصول فقهی و نحوی را به هم پیوند دهد. از
همین رو، شیوهی او در برداشتهای نحوی، بیشتر به شیوهی فقیهان شبیه است. از ابن انباری کتب و رسالههای بسیار بر جای

مانده است که کتاب اسرارُ العربیَّه شهرتی بیشتر دارد.

* 28 می در گذر تاریخ

* مرگ «لوچیا دلا روبیا» هنرمند برجسته ایتالیایی (1482م)

* درگذشت «رابِرْتْ کُخْ» باکتری شناس معروف آلمانی و کاشف عامل بیماری سِل (1910م)

* شکست قیام مسلمانان
مراکش علیه استعمارگران اروپایی (1926م)

* وقوع کودتای نظامی در ترکیه و به قدرت رسیدن ژنرال «جمال گورسِل» (1960م)

* درگذشت «جواهرلَعْلْ نِهْرو» سیاستمدار برجسته و
اولین نخستوزیر هند (1964م)
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